
42  Panssari 2-2020 Trubia-Naval -panssarivaunu
BT-5 -panssarivaunu
PzKpfW I (Breda) -kevyt panssarivaunu

T-26 malli 1933 -panssarivaunu
AAC-1937 -panssariauto

Espanjan sisällissota

Espanjan vasemmistolainen “Toinen tasavalta” taisteli 
vuosina 1936-1939 anarkistien, Neuvostoliiton ja kominter-
nin tukemana, falangistien, monarkistien, konservatiivien ja 
katolisten muodostamia Saksan ja Italian tukemia “natio-
nalisteja” vastaan, jotka voittivat sodan Kenraali Francisco 
Francon johdolla. Sotaa pidetään toisen maailmansodan 
”esinäytöksenä”, jossa testattiin lukuisia uusia sodankäyn-
nin välineitä ja tekniikoita. Panssarivaunujen käytöstä tehtiin 
selkeästi havainto kunnolla panssaria läpäisevän pääaseen 
tarpeesta silti, vaikka vaunua käytettäisiinkin vain jalkaväen 
tukiaseena. Aiheesta enemmän Panssari-lehden 2/2014 
artikkelissa.

Oikeat vastaukset ovat ylösalaisin sivun alalaidassa.
Kuvat: Internet

Saksan panssaridivisioonien kouluttamiseen tarkoite-
tun vaunun konekivääriaseistus oli täysin riittämätön 
“tasavaltalaisten” käytössä olleita neuvostopanssareita 
vastaan, joten siihen asennettiin paikallisesti 20mm 
Breda malli 35 panssarintorjuntatykki, erikseen sitä 
varten modifioituun torniin.

J. Walter Christien suunnittelemasta amerikkalaisvau-
nusta jatkokehitetty neuvostovaunu, joka on kuvassa 
”nationalistien” sotasaaliskäytössä, koska sen 45mm 
tykki oli aikalaisiin verrattuna niin tehokas.

Autonomisessa Baskimaassa valmistetussa kotiku-
toisessa “tasavaltalaisvaunussa” oli kahden hengen 
miehistö ja sivuilla sekä edessä kerrospanssarointi, 
jossa ulomman 13mm panssarin ja sisemmän 3mm 
panssarin välissä oli 25mm puukerros.

Sodan lopputuloksen kannalta ratkaisevassa “Te-
ruelin taistelussa” tuhottu, englantilaisesta mallista 
Neuvostoliitossa lisenssillä valmistettu vaunu, joita 
toimitettiin ”tasavaltalaisille” yhteensä 281 kappaletta 
ja joka osoittautui täysin ylivoimaiseksi saksalaisia ja 
italialaisia vaunuja vastaan.

“Tasavaltalaisten” valmistama vuosimallin 1937 Chev-
roletin 6x4 alustalle rakennettu kopio venäläisistä BA-
3/6 ja BAI -panssariautoista. Aseistuksena saattoi olla 
MG-13, DT- tai Maxim -konekivääri, Renault FT -vaunun 
37mm tykki itse tehdyssä tornissa ja jopa neuvostopans-
sareista purettu tykkitorni. Ranskalaiset takavarikoivat 
näitä ajoneuvoja pakenevalta ”tasavaltalaisarmeijalta” ja 
osa päätyi saksalaisten käyttöön miehityksen jälkeen.


